[image: ]
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

	г. Владивосток
	№

О проведении регионального трека Всероссийского конкурса научно-технологических проектов «Большие вызовы» в 2021/2022 учебном году на территории Приморского края

В соответствии с  Указом Президента от 07.12.2015 № 607 «О мерах государственной поддержки лиц, проявивших выдающиеся способности», Указом Президента Российской Федерации от 01.12.2016  № 642 «О стратегии  научно-технологического развития Российской Федерации», в рамках федерального проекта «Успех каждого ребёнка» с целью выявления, сопровождения и поддержки одаренных обучающихся образовательных организаций Приморского края  приказываю:

1. Организовать и провести региональный трек  Всероссийского конкурса научно-технологических проектов «Большие вызовы» (далее – Конкурс) в 2021/2022 учебном году  на территории Приморского края по направлению «Освоение Арктики и Мирового океана».
1. Утвердить Положение о Конкурсе в 2021/2022 учебном году на территории  Приморского края (Приложение 1).
1. Утвердить состав организационного комитета (Приложение 2).
1. Утвердить состав экспертной комиссии  Конкурса (Приложение 3).
1. Назначить оператором проведения Конкурса Государственное автономное учреждение дополнительного образования «Приморский краевой институт развития образования» (далее – ГАУ ДПО «ПКИРО»).
1. ГАУ ДПО «ПКИРО» (Яглинский В. Б.):
6.1. определить в составе организационного комитета Конкурса лицо, ответственное за взаимодействие с  Образовательным Фондом  «Талант и Успех» по вопросам проведения  регионального трека Конкурса (координатор Конкурса);
6.2. разработать организационно-технологическую модель организации
и проведения Конкурса в 2021/2022 учебном году;
6.3. обеспечить сопровождение официального сайта Конкурса;
6.4. обеспечить широкое информирование школьников и педагогов образовательных организаций региона, муниципальных органов управления образованием и иных заинтересованных лиц о порядке и ходе проведения Конкурса;
[bookmark: _GoBack]6.5. утвердить смету расходов на организацию и проведение Конкурса.
1.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра образования Приморского края М. В. Шкуратскую.

Заместитель председателя
Правительства – министр
образования Приморского края                                       Н. В. Бондаренко

image1.png